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Spørgsmål:
Ministeren bedes redegøre for udpegning af skatteankenævn, jfr. skatteforvalt-
ningslovens § 8, herunder for størrelsen af samtlige skatteankenævn og for forde-
lingen af medlemmer på de af hvert skatteankenævn omfattende kommuner. 

Svar:
Ministerens kompetence efter skatteforvaltningslovens § 8, stk. 1 er udmøntet i 
en kredsinddelingsbekendtgørelse. Den nugældende bekendtgørelse er nr. 1285 
af 10. november 2010. Bekendtgørelsen er vedlagt dette svar.

I bekendtgørelsens § 1 er der oplysninger om, hvor mange medlemmer, der er i 
hvert nævn, og hvilke kommuner nævnskredsen består af. Antallet af medlem-
mer fra de enkelte kommuner fremgår af bilag 1 til bekendtgørelsen. 

Antallet af medlemmer i hvert nævnt er baseret på en gennemsnitlig tilgang af 
sager til nævnet og på antallet af indbyggere i den enkelte nævnskreds. 

Fastsættelsen af de enkelte kommuners antal medlemmer er baseret på et med-
lem til hver kommune (SFL § 8, stk. 1, 2. pkt.). De øvrige medlemmer er fordelt 
i forhold til indbyggertallene i de enkelte kommuner. 

Selve udnævnelsen af nævnsmedlemmer foretages, jf. skatteforvaltningslovens § 
8, stk. 3 enten af skatteministeren eller den, som ministeren bemyndiger dertil. 
Kompetencen er jf. SKM2009.109.SKAT udlagt til chefens for SKATs ankecen-
ter. 

Som udgangspunkt, er det de medlemmer, som kommunalbestyrelserne indstil-
ler, der bliver udnævnt. Undtaget herfra er f.eks. kandidater, der har restancer til 
det offentlige. 


